
                                                

SERVIZIO SANITARIO DELLA
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE N.  ____  DEL __/__/____

Proposta n.166 del 17/01/2023    

STRUTTURA  PROPONENTE:  SC  ENERGY  MANAGEMENT  E  SERVIZI  LOGISTICI
CENTRALIZZATI
Ing. Giampiero Testoni 

OGGETTO:  Adesione  Accordo  Quadro  Consip “Fuel  Card  2”  per  la  fornitura  di  carburante  per
autotrazione  mediante  fuel  card  per  le  Pubbliche  Amministrazioni  –  durata  32  mesi  -  di  cui  alla
Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  60  del  22.04.2022.  ESTENSIONE  QUINTO  D’OBBLIGO
FORNITORE ITALIANA PETROLI. CIG DERIVATO: IP 9139598ADB

Con la presente sottoscrizione i  soggetti  coinvolti  nell’attività  istruttoria,  ciascuno per  le  attività  e le
responsabilità  di  competenza  dichiarano  che  la  stessa  è  corretta,  completa  nonché  conforme  alle
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico.

Ruolo Soggetto Firma Digitale

L’istruttore Dott.ssa Maria Della Porta

Il Responsabile del Procedimento Ing. Giampiero Testoni

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della
Salute - ARES
        SI [ X ]                            NO [  ]                        DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[  ]

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020   

SI [ ]                          NO [ x]
    

Pagina  1 di 4

107329
Font monospazio
549           22  02 2023



                                                

IL DIRETTORE 
SC ENERGY MANAGEMENT E SERVIZI LOGISTICI CENTRALIZZATI

RICHIAMATA la Legge Regionale n. 24 del 11 Settembre 2020 “Riforma del sistema sanitario re-
gionale e riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale
n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulte-
riori norme di settore”, che definisce il modello di governo del sistema sanitario regionale e ne av-
via il processo di riforma;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 19 del 18.01.2023 con la quale è stato approvato
l’Atto Aziendale dell’ARES Sardegna; 

VISTA  la  deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  30  del  01/02/2023  con  la  quale  sono  state
conferite a decorrere dal 1 febbraio, in via provvisoria, le funzioni dirigenziali al fine di garantire il
funzionamento delle strutture aziendali a seguito dell’entrata in vigore dell’Atto Aziendale di Ares
Sardegna, e con la quale viene conferito, in via provvisoria, l’incarico di direttore della SC Energy
Management e Servizi Logistici Centralizzati afferente al Dipartimento Acquisti, all’Ing. Giampiero
Testoni;

DATO ATTO che il  soggetto  che adotta il  presente atto non incorre in  alcuna delle  cause di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di (Riordino della discipli-
na riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicita', trasparenza e diffusione di in-
formazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di trat-
tamento dei dati personali; 

PREMESSO che con la Deliberazione del Direttore Generale n. 60 del 22/04/2022 è stata autoriz-
zata l’Adesione Accordo Quadro Consip “Fuel Card 2 per la fornitura di carburante per autotrazio-
ne mediante fuel card per le Pubbliche Amministrazioni – durata 32 mesi;

RICORDATO  che gli impegni di spesa assunti per singolo anno con il  provvedimento succitato
sono presunti in quanto derivati dalla stima dei fabbisogni aziendali e legati altresì all’andamento
dei prezzi del mercato petrolifero nazionale;

PRESO ATTO che nell’anno 2022 il carburante effettivamente consumato per quanto concerne il
fornitore IP ha subito un incremento rispetto a quanto previsto nella deliberazione sopra indicata, in
relazione  agli  effettivi  consumi  effettuati  e  all’andamento  dei  prezzi  del  mercato  petrolifero
nazionale;

CONSIDERATO che è possibile ricomprendere l’incremento di spesa all’interno delle soglie di cui
all’art. 106, comma 12) del D.Lgs 50/2016;

Per i motivi esposti in premessa

Pagina  2 di 4



                                                

DETERMINA

1) DI AUTORIZZARE l’estensione del quinto d’obbligo del contratto di cui alla deliberazione n.60
del 22/04/2022, ai sensi dell’art. 106 comma 12) del D.Lgs 50/2016, verso il fornitore Italiana
Petroli Spa P. IVA 00051570893;

2) DI STABILIRE che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in euro 21.000,00
oltre iva 22% pari ad euro 25.620,00 verrà registrato sui bilanci degli esercizi 2022-2023 e e
verrà finanziato come di seguito rappresentato:

ANNO

UFFICIO

AUTORIZZATI
VO

MACRO
AUTORIZZAZION

E
CONTO

CENTRO DI
COSTO
(se noto)

IMPORTO

IVA INCLUSA

2022 DALP 1 A501020301 –
Acquisti di
combustibile,
carburanti e

lubrificanti

-

€ 7.823,66

2023 DALP 1 A501020301 –
Acquisti di
combustibile,
carburanti e

lubrificanti

-

€ 17.796,34

3) DI CONFERMARE che il seguente CIG: 9139598ADB;

4)  DI INCARICARE per l’emissione dell’ordinativo, del contratto su sisar AMC e per la liquidazione
delle fatture la SC Logistica e Valorizzazione del Patrimonio;

5)DI TRASMETTERE copia del presente atto al DEC per gli adempimenti di competenza e alla SC
Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi per la pubblicazione all’Albo
Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute – ARES Sardegna.

IL DIRETTORE 
SC ENERGY MANAGEMENT E SERVIZI LOGISTICI CENTRALIZZATI

Ing. Giampiero Testoni

Pagina  3 di 4



                                                

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda
regionale della salute - ARES dal ___/___/_____ al ___/___/_____

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato

_____________________________       

Pagina  4 di 4

107329
Font monospazio
22   02   2023     09   03 2023



		2023-02-21T09:24:27+0100
	DELLA PORTA MARIA


		2023-02-21T09:47:32+0100
	TESTONI GIAMPIERO


		2023-02-21T09:47:54+0100
	TESTONI GIAMPIERO


		2023-02-22T10:06:19+0100
	SPANU FRANCESCO MARCO




